
 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2022  

ZA ROK 2023 
 

 

NÁZEV PROJEKTU: Historiografické narativní prameny týkající se pruského obležení 

Olomouce v roce 1758 (Výzkum v Rakouském státním archivu) 
 

DOBA TRVÁNÍ PROJEKTU: 1 rok 

 

ŘEŠITELSKÝ TÝM: Mgr. Radek Petřík  

 

 

POPIS A SPLNĚNÍ CÍLŮ ŘEŠENÍ: 

 

Cílem projektu specifického výzkumu bylo realizovat několikadenní výzkum 

historiografických narativních pramenů, které zachycují pruské obležení Olomouce roku 

1758, v Rakouském státním archivu (Österreichisches Staatsarchiv).  

 

V archivu jsem se zabýval především dochovaným francouzským popisem města z roku 1765 

nebo podrobným líčením obležení z roku 1758: Inland C IV Olmütz Nr. 15 Die Belagerung 

der Enzsatz von Olmütz 1758. Seznámil jsem se rovněž i s některými prameny úřední povahy, 

které se vztahují k pruskému obležení města Olomouce v roce 1758 a olomoucké pevnosti 

obecně. Důkladně jsem prostudoval fond Karten und Plansammlung. Zde jsem zkoumal nejen 

mapy a plány pevnosti, ale také aktový materiál, který se k nim vztahuje (např. Inland C IV 

Olmütz Nr. 12 Haupt Ausweis über die detaillierte Besetzung der sämtlichen Festung Werke 

der Grenz Festung Olmütz in Falle einer feindlichen Zermürbung).  

 

Zjištěné skutečnosti a informace jsem využil k přípravě studie, která bude otištěna ve Studiích 

o rukopisech LIII (2023). Vyjde počátkem roku 2024.     

 

 

 

 

 



PODROBNÝ POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚN V ŘEŠENÍ PROJEKTU: 

 

Dne 13. 10. 2022 jsem si podával žádost o změnu čerpání financí v rámci mého projektu. Za 

ušetřené cestovní výdaje jsem nakoupil odbornou literaturu vhodnou k dalšímu studiu.  

 

Druh položky Původní částka (dle přihlášky) Změněná částka 

Z cestovních výdajů 43.300 27.300 

 Do materiálních nákladů 5.000 16.000 

 

 

STAV A DRUH VÝSTUPU 

(uvádí se požadované bibliografické údaje, druh výsledku dle metodiky 17+, aktuální stav 

výsledku z hlediska publikace a ID číslo záznamu v OBD; u dosud nepublikovaných výstupů 

přijatých k otištění redakcí je nutno doložit potvrzení z redakce)  

 
Autor či 
autorský 
kolektiv 

Název výstupu Název 
časopisu/řady 

Druh 
výsledku 

dle 
Metodiky 
17+1 (Jimp 
/ Jsc / Jost 
/ B / C aj.) 

Stav 
(rozpracovaný 
/ dokončený / 
v recenzním 

řízení/ přijatý k 
otištění / 
otištěn) 

ID 
záznamu v 

OBD 
(pouze u 

otištěných 
či přijatých 
k otištění) 

 Mgr. Radek 

Petřík 

 Kodikologická analýza 

rukopisů popisujících pruské 

obležení Olomouce v roce 

1758 

 Studie o 

rukopisech   Jost 

přijatý k 

otištění  43880372 

            

            

            

            

 

 

 

CELKEM PŘIDĚLENÉ PROSTŘEDKY: 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 10.000 10.000 

Materiální náklady 16.000 16.126 

Služby - - 

Cestovné 27.300 27.019 

 
1 Definice druhů výsledků zde: 

https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796&ad=1&attid=915665 



CELKEM 53.300 53.145 

 

PODROBNÉ ZDŮVODNĚNÍ ÚČELU ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

 

Osobní náklady: Položka zahrnuje stipendium pro řešitele v souvislosti s časovou náročností 

vyhotovení projektu. 

 

Materiální náklady: Získané prostředky byly využity k nákupu odborné literatury pro účely 

přípravy odborné studie pro recenzovaný časopis.  

 

Služby: - 

 

Cestovné: Cestovní náklady byly využity k dopravě do Vídně, ubytování, badatelským 

účelům a k následnému pohybu po městě.   

 

VYÚČTOVÁNÍ DOTACE – přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 



 



 

 

V Hradci Králové dne 

18.12.2023       Jméno a podpis řešitele 

                 Radek Petřík 


